The top page URL:  http://www.sanyo-chemical.co.jp/top/jpn/index.htm

２０１１年１１月２９日

三洋化成工業株式会社

お得意様 各位

電解液に関する弊社保有海外特許について（ご案内）

ご使用頂いているアミジン系電解液およびそれを用いたキャパシタの弊社国内特許の期間満了をご心配の向きがございますが、弊社は下表に示しますと

おり、複数の海外特許を保有しております。

下表の弊社海外特許の技術的範囲に属する電解液およびそれを用いたキャパシタを輸出されたり、海外で製造されたりする場合には、当該国において、

弊社は下表の特許を保有しておりますので、ご安心頂きますようにお願い申し上げます。

弊社保有海外特許一覧

No. 発明の名称 国名 米国 中国 韓国 台湾 マレーシア ドイツ フランス イギリス

登録No. 5870275 94191092 237116 079304 124434 684620 684620 684620
1

電解液及びそれを用いた電気化

学素子 登録日 '99-2-9 '98-4-9 '99-10-6 '96-11-6 '06-6-30 '03-6-4 '03-6-4 '03-6-4

登録No. 6198622 99103397.3 283831 145123 119746 69834626T2 － －
2 電気化学素子

登録日 '01-3-6 '04-8-4 '00-12-13 '02-3-18 '05-7-29 '06-9-21 － －

登録No. 6262879 99103398.1 283832 115902 118165 0944103 － －
3 電気化学素子

登録日 '01-7-17 '04-3-17 '00-12-13 '00-10-5 '04-9-30 '06-8-9 － －

登録No. － 03137420.4 審査中 092114231 － － － －
4 電解ｺﾝﾃﾞﾝｻ用電解液

登録日 － ’08-9-17 － ’04-8-11 － － － －

登録No. 7099146 審査中 10-0836550 － － 1548769 － －
5

電気化学ｷｬﾊﾟｼﾀ用電解液および

それを用いた電気化学ｷｬﾊﾟｼﾀ 登録日 '06-8-29 － '08-6-3 － － '11-5-25 － －

登録No. 7858242 － 10-0861331 286332 － － － －
6

電気化学ｷｬﾊﾟｼﾀ用電解液及びこ

れを用いた電気化学ｷｬﾊﾟｼﾀ 登録日 '10-12-28 － '08-9-25 '07-9-1 － － － －

登録No. 8007680 200680035840.5 10-0988183 審査中 － － － －
7

電気化学素子用電解液及びこれ

を用いた電気化学素子 登録日 '11-8-30 '11-1-6 '10-10-11 － － － － －

以上